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Besvarelse af spørgsmål nr. 1419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1419 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del – svar på spørgs-

mål 1361 af 18. august 2021 kommentere, at NEC’s monitore-
ring af bandemiljøer viser, at banderne i højere grad bruger gas- 

og signalvåben frem for rigtige skydevåben til at begå voldelige 

kriminelle handlinger, herunder røveri, trusler, intimidering el-

ler lignende, med henblik på at undgå de strafskærpelser for be-

siddelse af skydevåben, der er indført med bandepakkerne, og 

vil ministeren redegøre for, om regeringen på den baggrund, 

med Dansk Folkepartis støtte, vil skærpe straffen markant for 

ulovlig besiddelse og brug af gas- og signalvåben?” 

 

Svar: 

 

Det fremgår bl.a. af Justitsministeriets besvarelse af  18. august 2021 af 

spørgsmål nr. 1361 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at det – på bag-

grund af Rigspolitiets Nationale Efterforskningscenters (NEC) monitore-

ring – kan konstateres, at der over en årrække er sket et generelt fald i ud-

buddet af skydevåben i de kriminelle miljøer i Danmark, ligesom antallet af 

omdannede gas- og signalvåben er steget, og at det umiddelbart vurderes, at 

udviklingen bl.a. kan tilskrives de strafskærpelser for besiddelse af skyde-

våben, der er indført ved bandepakkerne.  

 

Justitsministeriet har til brug for denne besvarelse indhentet et supplerende 

bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Det er Rigspolitiets vurdering, at den øgede indsats mod ille-
gale våben, herunder strafskærpelser, har gjort det sværere at 

skaffe originale skydevåben på det illegale marked. Dette kan 

dels ses ved, at priserne på skydevåben på det illegale marked 

er steget, dels ved at der er færre beslaglæggelser af skydevåben, 

og dels ved at antallet af omdannede gas- og signalvåben er ste-

get. 

 

Derudover har der været en stigning gennem de senere år i ban-

demiljøet i anvendelsen af ikke-omdannede gas-/signalvåben.”  

 

Først og fremmest er det selvfølgelig glædeligt, at der er sket et fald i ud-

buddet af skydevåben i de kriminelle miljøer i Danmark. Det viser, at vores 

årelange indsats med tiltag mod banderne og skærpede straffe for bl.a. vå-

benbesiddelse virker. Det bemærkes i den forbindelse, at det allerede i dag 

er sådan, at der ikke sondres mellem originale våben og omdannede gas- og 
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signalvåben i forbindelse med straffastsættelse for overtrædelse af våben-

lovgivningen. 

 

Vi skal fortsætte den hårde kurs. Det er en kerneprioritet for mig at sikre 

danskernes tryghed, og derfor har regeringen også løbende præsenteret en 

lang række initiativer, der skal sætte hårdt ind over for utryghedsskabende 

adfærd og kriminalitet. 

 

Men vi er ikke i mål endnu, og vi ser løbende på, hvordan vi kan give politiet 

flere og mere effektive redskaber til bekæmpelse af de skruppelløse bander. 

Det gælder ikke mindst på våbenområdet.  
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